PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
{Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mej}:ras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingreses par Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aport: io Co » Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Sub iones, y P s y Jubil
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Dislintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Excesa de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Pravisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generalas

Trar , Asi i Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Publico
Transferencias al Resto del Seclor Publica
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilacionas
Transferencias a Fideicomisos, Mandaltos y Contratos Andlagas
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aporlaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Eslimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucian de Inventarios

Otros Gaslos

Inversién Pablica
Inversian Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

103,241,662.66

95,986,270.66

7,255,392.00

806,016,775.29

806,016,775.29

2,067,109.01

2,067,109.01

911,325,546.96

777,027,970.91
684,047 830 83
13,453,846.80
79.526,293.19

29,240,591.71
29,190,591.71

50,000.00

10,765,937.68
10,765,937 .68

817,034,500.30

94,291,046.66

66,273,127.36

54,743,010.58

11,530,116.78

669,641,031.35

669,641.031.35

2,933,045.86

2,933,045.86

738,847,204.57

626,427,451.63
538,341,071.35
20,759,827.10
67.326,553.18

244,450.00

244,450.00

19,175,356.55
19.175,356.55

645,847,256,18

92,999,946.39

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”

Cﬁ\\& \50\&}0 \ }\-DJ

CHRISTIANE TABE ORALES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y P| NEACIBN DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEI:{ U BLA Y REPRESENTANTE
LEGAL DEL PODER J IC\A/LJ L ESTA DE PUEBLA

\

Il A,-HJHM

= == ARL S-MAN- UIRRE-PEREZ &}

DIRECTOR DE PRESUPUESTO}‘R&‘UW.&NCEEROS DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER J DEL ESTADO DE PUEBLA

JU \;ou

CHRISTIANE TABE MORALES

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y PLANEACION DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA




