PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2023	2022
Ingresos de Gestión		
Impuestos	103,241,662.66	66,273,127.36
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras	· - · - · - · - · - · - · · - · · - · · - · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Derechos	-	-
Productos	2	
	95,986,270.66	54,743,010.58
Aprovechamientos	*	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	7,255,392.00	11,530,116.78
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	806,016,775.29	669,641,031.35
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	806,016,775.29	669,641,031.35
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	2,067,109.01	2,933,045.86
Incremento por Variación de Inventarios		
	•	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	*	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,067,109.01	2,933,045.86
otal de Ingresos y Otros Beneficios	911,325,546.96	738,847,204.57
SASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	777,027,970.91	626,427,451.63
	684,047,830.83	538,341,071.35
Materiales y Suministros Servicios Generales	13,453,846.89	20,759,827.10
Servicios Gerreliales	79,526,293.19	67,326,553.18
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	29,240,591.71	244,450.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	29,190,591.71	
Transferencias al Resto del Sector Público	1.0	
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	50,000.00	244,450.00
Pensiones y Jubilaciones		244,400.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social	and the same of th	
Donativos		erre wie
Transferencias al Exterior		in the little
300000000000000000000000000000000000000		
Participaciones y Aportaciones		¥
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios	18	_
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	10,765,937.68	19,175,356.55
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,765,937.68	19,175,356.55
Provisiones	2	
Disminución de Inventarios	N#X	
Otros Gastos	*	
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable		
otal de Gastos y Otras Pérdidas	817,034,500.30	645,847,258.18
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	94,291,046.66	92,999,946.39
	54,251,040.00	02,000,040.01

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"

CHRISTIANE TABE MORALES

SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y PLÁNEACIÓN DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y REPRESENTANTE LEGAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

CARLOS MANUEL AGUIRRE PÉREZ

DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

WD WDWW

CHRISTIANE TABE MORALES

SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y PLANEACIÓN DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA